

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН ТУНЫКТЫШ ДА ШАНЧЕ МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПРИКАЗ

от «11 » opelpana 2016, № 217

О проведении республиканских конкурсов в профессиональных образовательных организациях в 2016 году

В соответствии с Планом работы Министерства образования и науки Республики Марий Эл на 2016 год приказываю:

1. Организовать в период с 4 апреля по 31 ноября 2016 г. проведение республиканских конкурсов в профессиональных образовательных организациях (далее - Конкурсы) в соответствии с графиком согласно приложению № 1.

2. Утвердить:

Положение о республиканском конкурсе «Лучший преподаватель профессиональных образовательных организаций Республики Марий Эл» согласно приложению № 2;

Положение о республиканском конкурсе «Лучший куратор (классный руководитель) учебной группы профессиональных образовательных организаций Республики Марий Эл» согласно приложению № 3;

Положение о республиканском конкурсе «Лучший по профессии» среди обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики Марий Эл согласно приложению № 4;

Положение о республиканском конкурсе «Лучшая презентация профессии» согласно приложению № 5;

Положение о республиканском конкурсе по профессии «Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования» среди обучающихся профессиональных образовательных организаций Республики Марий Эл согласно приложению № 6;

состав организационного комитета по подготовке и проведению Конкурсов согласно приложению № 7;

состав экспертных комиссий Конкурсов согласно приложению $N \ge 8$.

3. Отделу профессионального образования Министерства образования и науки Республики Марий Эл (Яруткина Ф.С.), ГБОУ ДПО Республики Марий Эл «Научно-методический центр профессионального образования» (Чистова И.В.):

в срок до 4 апреля 2016 г. разработать критерии оценки конкурсных мероприятий;

обеспечить подготовку и проведение республиканского и финального этапов Конкурсов в соответствии с графиком;

по результатам Конкурсов обобщить лучший опыт участников и транслировать его в практику профессиональных образовательных организаций.

4. Рекомендовать руководителям профессиональных образовательных организаций:

обеспечить подготовку обучающихся и педагогических работников к участию в республиканских конкурсах в соответствии с положениями;

оплатить организационный взнос в соответствии со сметой расходов на проведение Конкурсов.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования и науки Республики Марий Эл Идиатуллину Э.Д.

Министр

Leekeegoles

Г.Швецова